关于举办2018年北京市中小学生阳光体育系列活动-
啦啦操比赛的通知

各区教委：
为认真贯彻落实《国务院办公厅关于加强学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发﹝2016﹞27号）,加快推进学校体育工作,丰富我市在校中小学生的课外活动，决定举办2018年北京市中小学生阳光体育系列活动-啦啦操比赛。现将各项比赛规程转发你们。
请各区做好各项组队、报名参赛等工作，加强管理，保障学生的参赛安全。

附件: 1.（啦啦操比赛）规程

市教委体卫艺处
2018年4月8日

附件1：
2018年北京市中小学生阳光体育系列活动-啦啦操比赛竞赛规程

为积极贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）精神， 推动啦啦操运动在北京市中小学校广泛开展，进一步提高中小学生身体素质和体质健康水平，根据北京市教委体育竞赛计划，决定举办2018年北京市中小学生阳光体育系列活动-啦啦操比赛。
一、主办单位：北京市教育委员会   北京市体育局
1. 承办单位：北京市中小学体育运动协会
1. 协办单位：北京市啦啦操委员会
1. 比赛时间：2018年5月26-27日（星期六、日）。
1. 比赛地点：北京市地坛体育馆
1. 竞赛组别：
（一）小学组：
1、小学甲组（10-13周岁）；
2、小学乙组（8-11周岁）；
3、小学丙组（6-9周岁）；
4、小学丁组（6-13周岁）。
（二）中学组：
1、中学甲组（15-19周岁）；
2、中学乙组（12-16周岁）；
3、中学丙组（12-19周岁）。
七、竞赛分组说明：
（一）队伍中须全部运动员符合相应组别的年龄范围方可报名参赛；
（二）选报小学甲组(10-13周岁)、小学乙组(8-11周岁)2016版全国啦啦操规定动作项目的队伍进行示范光盘中少年丙组套路的比赛；
（三）选报小学丙组(6-9周岁)、小学丁组(6-13周岁)2016版全国啦啦操规定动作项目的队伍进行示范光盘中儿童组套路的比赛；
（四）选报中学甲组2016版全国啦啦操规定动作项目的队伍进行示范光盘中少年甲组套路的比赛;
（五）选报中学乙组、中学丙组2016版全国啦啦操规定动作项目的队伍进行示范光盘中少年乙组套路的比赛。
八、竞赛项目：
（一）全国校园啦啦操示范动作（项目设置详见附件1）：
《全国校园啦啦操示范套路（2016版第二套）》：
1、花球课间啦啦操示范动作；
2、街舞课间啦啦操示范动作；
（二）全国啦啦操规定动作（项目设置详见附件1）：
    《2016版全国啦啦操规定动作》：
1、花球；
    2、街舞；
    3、爵士；
    4、技巧0-3级；
（三）啦啦操自选动作（项目设置详见附件1）：
    1、集体舞蹈啦啦操自选动作：
（1）花球；
（2）街舞；
（3）爵士；
（4）自由舞蹈；
2、技巧啦啦操自选动作：
（1）集体技巧啦啦操自选动作（8-24人）；
（2）小团体配合技巧（4-5人）。
九、参赛办法：
（一）各代表队以学校为单位组队参赛。参赛运动员必须是同一所学校拥有正式学籍的在校在读学生。
（二）每所学校可报领队 1 名，教练 1-3 名（其中技巧啦啦操教练兼保护员）。
（三）每所学校最多可报2支队伍；运动员不得跨队比赛；每名运动员兼项不得超过 2 项；同一名运动员不得在同一项目中重复报名。
（四）各参赛队报名时可报候补运动员， 集体项目16人以下限报2人，16人以上限报4人。
（五）参赛运动员必须品德端正，学习成绩合格，身体健康适合参加该项运动，并投保人身意外伤害保险。各区县各学校应对参赛学生进行安全教育，提高安全意识，一旦发生伤害事故，由学校负责。
（六）运动员参赛时需携带学生卡（证件卡和学籍卡）以备查验，如比赛期间学生资格出现问题，将取消该队的所有比赛成绩。
十、竞赛办法：
    （一）参赛人数及音乐时间：
1、全国校园啦啦操示范动作：16-36 人，成套音乐时间以规定时间为准。
2、全国啦啦操规定动作：8-24 人，成套音乐时间以规定时间为准。
3、集体舞蹈啦啦操自选动作：8-24 人，成套音乐时间2分30秒内；
4、集体技巧啦啦操自选动作：8-24人，成套音乐时间2分30秒内；中学甲组（15-19周岁）技巧自选项目成套动作前必须有30秒口号，其它组别成套动作前可以不加口号，若加口号则根据规则进行评判。
5、小团体配合技巧：4-5人，成套音乐时间为1分钟内。
注：比赛音乐由大会统一播放，自选音乐须在5月17日前与报名表一同上传至报名邮箱（ccabj01@sina.com；上传音乐的格式：mp3；文件名为：****学校***组别***项目），同时自备音乐副本（mp3或CD盘）。
（二）各组别各单项采用预决赛同场制（即预赛也决赛，一次决出名次）。
（三）比赛出场顺序由组委会赛前抽签决定；
（四）评分规则：采用 2017—2020年周期啦啦操国际竞赛规则。
十一、录取名次：
（一）根据比赛成绩分别录取前八名；
（二）各组别各单项报名不足8队时，减一录取；各组别各单项如遇报名不足 3 队时，将合并同项目的组别录取；若同项目不同组别合并后仍不足3队时，将设混合项目组录取（不足8队减一录取）。
（三）如发现任何运动员资格问题，将取消全队比赛成绩，其他运动队名次不递补。
十、报名办法：
（一）各单位于接到规程之日起即可进行网上报名，按规程要求将汇总表及报名表（附件2）填写完整，将电子版汇总表与报名表（详见附件）发送至邮箱：ccabj01@sina.com，报名截止到 5月17日（星期四）20：00，最终比赛报名信息以电子版为准；
（二）纸质报名表领队会时上交，须与电子版报名表一致，须法人签字、加盖学校公章、医务章方为有效。
十二、领队会：
    （一）2018年5月23日（星期三）下午2:00在地坛体育馆会议室召开，请所有参赛队领队或教练员务必准时参加，无故不参加的队伍，不得参与比赛后续的任何活动。
1. 同时上交加盖公章的纸质报名表。
1. 参报自选项目的队伍，须携带自选音乐备份，并进行现场核对。
十三、相关联系人：
（一）北京市中小学体育协会：010-58076850
  北京市啦啦操委员会：
     1、于  楠：13718665960
     2、金  豆：18601211419
     3、王柳丝：13601315104
十四、其它事宜
  1、本规程未尽事宜另行通知。
    2、本规程解释权归主办单位。
3、仲裁委员会及裁判员由主办与承办单位共同协商聘请。

北京市教育委员会
2018年4月8日

1

附件1：                 2018年北京市中小学生啦啦操比赛项目组别一览表 1
 (
套路
)
	 (
组别
)
	全国校园啦啦操示范动作

	全国校园啦啦操示范套路（2016版第二套）

	小学组花球、街舞套路
	中学组花球、街舞套路

	小学甲组
	●
	-

	小学乙组
	●
	-

	小学丙组
	●
	-

	小学丁组
	●
	-

	中学甲组
	-
	●

	中学乙组
	-
	●

	中学丙组
	-
	●

说明：“●”指可选报名，“-”指不可选。

附1：                 2018年北京市中小学生啦啦操比赛项目组别一览表 2
	 (
组别
) (
套路
)
	全国啦啦操规定动作 -《2016版全国啦啦操规定动作》

	舞蹈啦啦操规定动作
	技巧啦啦操规定动作

	儿童组套路（花球、街舞、爵士）
	少年丙组套路（花球、街舞、爵士）
	少年乙组套路（花球、街舞、爵士）
	少年甲组套路（花球、街舞、爵士）
	0级
	1级
	2级
	3级

	小学甲组
	-
	●
	-
	-
	●
	●
	-
	-

	小学乙组
	-
	●
	-
	-
	●
	●
	-
	-

	小学丙组
	●
	-
	-
	-
	●
	●
	-
	-

	小学丁组
	●
	-
	-
	-
	●
	●
	-
	-

	中学甲组
	-
	-
	-
	●
	●
	●
	●
	●

	中学乙组
	-
	-
	●
	-
	●
	●
	●
	-

	中学丙组
	-
	-
	●
	-
	●
	●
	●
	-

说明：“●”指可选报名，“-”指不可选。

附1：               2018年北京市中小学生啦啦操比赛项目组别一览表 3

	 (
组别
) (
套路
)
	啦啦操自选动作

	集体舞蹈啦啦操自选动作
	集体技巧啦啦操自选动作
	小团体配合技巧4-5人

	花球
	街舞
	爵士
	自由舞蹈
	初级
	中级
	高级

	小学甲组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-
	-

	小学乙组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-
	-

	小学丙组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-
	-

	小学丁组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-
	-

	中学甲组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	●

	中学乙组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-

	中学丙组
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	●
	-

说明：“●”指可选报名，“-”指不可选。
附2：必填* 2018年北京市中小学生啦啦操比赛报名汇总表

	参赛单位：

	所在区县：

	领队姓名：

	教练员姓名：
	联系电话：

	运动员总人数：

	[bookmark: _GoBack]运动员名单：

注：请务必将本汇总表信息填写完整，并与报名表一同发送至报名邮箱；若无汇总表，将视为报名无效。

附2：    2018年北京市中小学生啦啦操比赛报名表
	表1   2018年北京市中小学生啦啦操比赛报名表 （全国校园啦啦操示范动作）

	参赛单位
	    区：                学校：

	竞赛组别
	小学甲组
	小学乙组
	小学丙组
	小学丁组
	中学甲组
	中学乙组
	中学丙组

	领队

	电话

	教练

	电话

	教练

	电话

	教练

	电话

	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	全国校园啦啦操示范动作——（2016版第二套）

	花球
	街舞

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

注：请在所对应的参赛组别及每个学生所对应的参赛项目栏内划“√”
法人签字（盖章）：
	表2                 2018年北京市中小学生啦啦操比赛报名表
（舞蹈啦啦操 - 全国规定动作、自选动作）

	参赛单位
	    区：                学 校：

	竞赛组别
	小学甲组
	小学乙组
	小学丙组
	小学丁组
	中学甲组
	中学乙组
	中学丙组

	领队

	电话

	教练

	电话

	教练

	电话

	教练

	电话

	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	2016版全国啦啦操规定动作
	舞蹈啦啦操
自选动作

	花球
	街舞
	爵士
	花球
	街舞
	爵士
	自由舞蹈

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

注：请在所对应的参赛组别及每个学生所对应的参赛项目栏内划“√”

法人签字（盖章）：
表3             2018年北京市中小学生啦啦操比赛报名表（技巧啦啦操）

	参赛单位
	    区：                学校：

	竞赛组别
	小学甲组
	小学乙组
	小学丙组
	小学丁组
	中学甲组
	中学乙组
	中学丙组

	领队

	电 话

	教练

	电 话

	教练

	电 话

	教练

	电 话

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	2016版全国啦啦操
规定动作-技巧
	技巧啦啦操自选动作

	级别
	集体
	小团体

	0
	1
	2
	3
	初级
	中级
	高级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

注：请在所对应的参赛组别及每个学生所对应的参赛项目栏内划“√”

法人签字（盖章）：